
malis tápanyagellátás emeli az erdei fák ellenállóképességét. Mindezek erősen befo
lyásolják a küszöbértékeket is. Dr. ing. J. Materna C. Sc. igen érdekes csehszlovák 
kutatásokat ismertetett, amelyekkel a kéndioxid gázoknak lucfenyőtűk által való 
felvételét, bennük való kötődését és a további növényrészekbe való vándorlását kö
vették nyomon. E. Kr. Prokopiew Szófiából laboratóriumi kísérletek és szabadföldi 
megfigyelések alapján a legellenállóbbaknak ismerte el a tölgyek mellett az akácot, 
.gledicsiát, ezüstfát, szoforát, míg a legérzékenyebbekhez tartozóknak a többi között a 
kislevelű hársat és a fürtös juhart. Az ellenállóképesség öröklődésére egyébként töb
ben is utaltak. 

(Allgemeine Forstzeitung, 1965. 1. sz. — Ref.: Jéröme R.) 

Erdőfelújítás karácsonyfával. A Szovjetunióban a Baskir Tanácsköztársaságban 
Tjfa város körzetében (54° északi szélesség) a Osismüi Gépesített Erdőgazdaság elgyo
mosodott, cserjékkel, gyomfákkal ellepett vágásterületeket évente mintegy 900 ha 
területen 4—5 éves, 1—1,5 m magas, karácsonyfatelepen nevelt lucfenyőkkel újít fel, 
Hektáronként 800 db „karácsonyfát" ültetnek 50 X 50 X 5 0 cm-es gödrökbe. A nagy
méretű lucok kiemelését a karácsonyfa telepen és az ültetést is egyelőre kézzel vég
zik, 1 ha erdősítés így 107 rubelbe kerül, amely összeget gépesítéssel felére, harma
dára terveznek csökkenteni. A karácsonyfák ültetésének legfőbb előnye, hogy nem 
szükséges ápolni őket, ezzel szemben a korábban szokásos csemeteültetés 4—5 évig is 
ápolásra szorult, amely 65 rubelt is felemésztett. A megmaradás az első év végén 
3 5 % volt, a kiültetett fácskák 10—30 cm-es gyertyákat növesztettek. (P. M. Alekszejev: 
Krupnomernuju jel — v kulturi, Lesznoje Hozjajsztvo, 1965. 3:75 pp. cikke alapján 
ref.: dr. Keresztesi Béla.) 

SYESULEflI i a a 
Az Egyesület vezetősége a bizottságok 

és szakosztályok vezetőivel megbeszélést 
tartott; megvitatták az egyesületi munka 
kiszélesítésének és hatékonyabbá tételé
nek lehetőségeit, továbbá az 1966. évi ju
bileumi ünnepség előkészítése során a bi
zottságokra és szakosztályokra háruló fel
adatokat. 

Dr. Madas András elnök bevezetőjé
ben vázolta, hogy az Egyesület a bizott
ságok és szakosztályok munkája segítsé
gével társadalmi úton hatékonyan segít
heti a harmadik ötéves, tervben kitűzött 
feladatok megoldását. A hivatali szervek 
munkáját megkönnyítené, ha a vitatott 
kérdésekben a szakemberek az Egyesü
letben előzetesen megegyezésre jutná
nak. Javasolta, az egyes fontos kérdések 
megvitatására az Egyesület rendezzen 
ankétokat és ezek munkájába vonják be 
a helyi csoportok küldötteit is. A z eddigi 
ankétok, amelyeket a központban vagy 

vidéken rendeztek, igen szép eredménye
ket hoztak. Ismételten felmerült a fia
tal szakemberekkel való foglalkozás, kér
dése. Megoldásként az látszik leginkább 
célravezetőnek, ha a fiatalokat a szak
osztályok vonják be a társadalmi mun
kába. Ennek során mód nyílik arra is, 
hogy az Egyesület tájékozódjék a fiatal 
szakemberek szakmai problémáiról. 

A következő napirendi pontban Riedl 
Gyula, a jubileumi főbizottság titkára 
számolt be az előkészítés eddigi munká
járól, majd megvitatták az ünnepséghez 
kapcsolódó tudományos ülésszak prog
ramját. A vezetőség azt javasolja, hogy 
összevontan erdőművelés-fásítás, erdő
használat-gépesítés, műszak-erdőfeltárás, 
erdőrendezés-gazdaságtan tárgykörökben 
négy szekcióban vezessék le az Egyesület 
szakosztályvezetői a tudományos üléssza
kot. A szakmai f őelőadásokra és az azok
hoz kapcsolódó hozzászólásokra a szak-



osztályok tesznek javaslatot. Végül állást 
foglalt a vezetőségi ülés a külföldiek 
meghívására vonatkozólag is. 

* 
A z erdőtüzek és. egyéb erdei kártételek 

megakadályozása céljából a mikológiái 
szakosztály tudományos munkatársai 
csatlakoztak a Budapesti Természetjáró 
Szövetség által megszervezett és. már 
széles körben eredményesen működő Tár
sadalmi Erdei Szolgálat (TESZ) erdővé
delmi tevékenységéhez. 

* 
A mikológiái szakosztály az Építőipari 

Tudományos Egyesülettel együttműködve 
rendezte meg J. W. Holmes entomoló-
gusnak, az angol Rentokil Group LTD. 
vállalat műszaki igazgatójának előadá
sát. Ismertette az előadó a faanyag
szerkezetek károsítását okozó gomba- és 
rovarfajtákat, az épületek nedvességká
rait, az angol faanyagvédelem történetét 
s jelenlegi helyzetét, valamint a Rentokil 
vállalat működési területét, módszereit. 
A z előadás után három, színes, hangos 
műszaki filmet mutattak be a faanyagr 
védelem és a faanyag rehabilitálásának 
korszerű angol technológiájáról. 

* 
A z erdei vasutak szakosztálya ülésén 

Békefi Mihály. az erdei vasutak pályái
nak és tartozékainak időszakos: vizsgá
latáról, annak módjáról és. feljegyzései
ről tartott előadást. Fülöpp Zoltán az er
dei vasutak korlátolt közforgalmú vona
lainak menetrendjével kapcsolatos, prob
lémákat ismertette, Horváth István pe
dig beszámolt a M Á V - L Á E V menetked
vezményi egyesség előkészítésével kap
csolatos szakosztályi munkáról. 

• 
A Magyar Agrártudományi Egyesület 

az OEE-tel közösen rendezte meg R. 
Fritsch erdőmérnök (műszaki egyetem, 
Drezda) előadását filmvetítés, kíséretében. 
A z előadó ismertette az; RS 09 eszközhor
dozó traktor alkalmazását faiskolákban 
és erdészeti üzemekben. 

Egyesületünk központjában Cornides 
György a tagság kívánságára megismé
telve előadását beszámolt a svéd- és 
finnországi erdőfeltárási tapasztalatairól. 
Lengyel György vetített képekkel kísér
ve ismertette Mongólia erdőgazdálkodá
sát. 

* 
A MTESZ Bács-Kiskun megyei Intéző 

Bizottsága alakuló küldöttértekezlete a 
választmányba beválasztotta Csontos 
Gyulát, dr. Meskó Józsefet, Sipos Sándort 
és Szebelényi Istvánt. 

* 
A győri csoport keretében, szervezett 

mikológus szakcsoport a MTESZ ottani 
székházában ankétot rendezett. Balogh 

Miklós számolt be a szakcsoport 1964. évi 
munkásságáról és ismertette az 1965. évi 
munkatervet. Schuster Viktor vetített 
képekkel kísért előadást tartott a 400 
éves Clusius-kódex magyar vonatkozá
sairól. 

* 
A z esztergomi csoport vezetőségi ülé

sén Kiss Miklós titkár beszámolt a cso
port első negyedévi munkájáról s egy
úttal ismertette a következő negyedévi 
feladatokat. Majd munkaköri változása 
miatt felmentését kérte a titkári tisztség 
alól. A vezetőségi ülés az összehívandó 
taggyűlésig Büttner Gyulát bízta meg a 
titkári teendők ellátásával. 

A csoport a süttői erdészet fagyárt-
mányműhelyében rendezett szakmai be 
mutatót s ott Sándor Géza, Erdő Károly 
és Varga István ismertette a fagyárt-
mánytermelés módját, az eddigi eredmé
nyeket, a kihozatal mértékét, a választé
kok arányát és értékét. 

Büttner Gyula előadása nyomán a cso-
port munkaértekezletén megvitatták a. 
Pilisi Állami Erdőgazdaság kezelésén 
kívüli erdőkben, folyó erdőgazdálkodás 
szakmai irányításával kapcsolatos, felada
tokat, valamint a közérdekű erdőtelepí
tési és fásítási munkák tervezését és ki
vitelezését. Dr. Borbély György az erdők 
kezelési és használati viszonyainak ren
dezésével kapcsolatos eljárásokat ismer
tette. A munkaértekezleten a helyi szak
embereken kívül részt vettek a megyei 
és járási mezőgazdasági szakigazgatási 
szervek erdészeti ügyekkel foglalkozó 
munkatársai is. 

A szákmai továbbképzés, keretében a 
csoportban dr. Vlaszaty Ödön „Vegysze
res, gyomirtás az erdőgazdaságban", Uj-
sághy György pedig „Bizonylati rend" 
címmel tartott előadást. 

* 
A zalaegerszegi csoport Hévízszentand

ráson szakmai bemutatót rendezett; ott 
a termelőszövetkezeti erdőfelelősök be
vonásával Kozma József, Fűzi Ferenc és 
Fűzi János ismertette a termelőszövetke
zetekben követendő gazdálkodás irány
elveit. 

A csoport rendezésében Gerse Károly 
a mérlegszerkezetet ismertette az erdő
gazdaság mérlegbeszámolójának vetüle
tében. 

A debreceni csoport rendezésében 
Lesznyák József a termelőszövetkezeti 
erdőfelelősök előtt ismertette az erdő
gazdaság szerepét a népgazdaságban, 
Botos Géza pedig az erdőnkívüli fásítás 
időszerű kérdéseiről tartott előadást. 

* 
A z Agrártudományi Egyesület és az 

OEE miskolci csoportja a MTESZ ottani 
székházában fásítási ankétot rendezett. 



Az ankéton Fekete Gyula ismertette a 
mezőgazdasági területek yédőíásításá'nak 
problémáit. A z előadást követő számos 
hozzászólást az ankét elnöksége határo
zati javaslatba foglalta és azt a két ren
dező egyesületi csoport eljuttatta az ille
tékes szervekhez. 

* 
Az egyesületi csoportok a szakmai 

továbbképzés keretében a következő elő
adásokat tartották: • ' 

Veszprémben dr. Szepesi László: „Hosz-
szúfás anyagmozgatás"; 

Tatabányán dr. Igmándy Zoltán: „A 
csemetenevelés erdővédelmi problémái", 
Lengyel György: „Mongólia erdőgazda
sága"; 

Keszthelyen dr. Pankotai Gábor: „A 
matematika szerepe az erdőgazdasági 
szállításokban", Gáspár H. Géza: „Erdő-
és termőhely-tipológia"; 

Szolnokon Marton Imre: „Erdősítések 
ápolásának gépesítése"; • 

Szegeden dr. Keresztesi Béla: „ A z er
dők esztétikája" és „A jugoszláviai olasz 
rendszerű nyártelepítés", Retkes József: 
„ A z erdészeti növénynemesítés munkái", 
dr. Tompa Károly: „ A korszerű út- és 

vasútfásítás", dr. Igmándy Zoltán: „A 
kitermelt faanyag védelme a vágásterü
leten és az erdei rakodón", dr. Szepesi 
László: „ A z erdőművelési munkák gépe
sítésének jelenlegi helyzete és fejlődési 
lehetőségei"; 

Miskolcon dr. Somkuti Elemér: „Bel
terjes erdőgazdaság"; 

Kecskeméten dr. Gál János: „ A mező
védő erdősávok gazdaságossága", Dobos 
Tibor: „ A csemetetermelés gazdaságos
sága", dr. Káldy József: „A hosszúfás 
anyagmozgatás gépei és technológiája"; 

Sopronban dr. Keresztesi Béla: „ A z er
dő esztétikája", Lengyel György: „Mon
gólia erdőgazdasága", Palócz József: „Mű
szaki fejlesztés irányelvei az erdőgazda
ságokban", dr. Pántos György: „A tala
jok humuszgazdálkodásának néhány kér
dése" ; 

Pápán Sitkey János: „ A szakosított 
termelés időszerű kérdései"; 

Gyulán Szabados József és Danczik 
András: „Távlati fásítási lehetőségek Bé
kés megyében, Kállai József: „ A két pót
kocsis rendszerű anyagmozgatás eredmé
nyei, külön költségkihatásai és a tovább
fejlesztés lehetőségei" címmel. 
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